МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛОУХСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

пгт. Лоухи                                                                                     22  сентября  2025 год

ПРИКАЗ №  65

 О проведении  в Лоухском   муниципальном  районе
  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников.

 На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,  Распоряжения администрации Лоухского муниципального района от 22.09.2025 г. № 855 - Р «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Лоухском муниципальном районе в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников в Лоухском муниципальном районе  с 23 сентября    2025 г. по 31 октября 2025 года.
2. Утвердить сроки и места проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 1).
3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады, с обязательным проведением в аудиториях образовательной организации  с использованием технических средств, по следующим  предметам и классам:
Математика -8-11 классы,
Физика -7-11 классы;
 Астрономия -7-11 классы;
Информатика-9-11 классы;
Биология -9-11 классы;
Химия - 9-11 классы.
4. Разрешить участникам, не указанных в п. 1.3. могут выполнять задания дома  в любое удобное для них время, без помощи посторонних лиц и электронных средств связи.  Работа должна быть сдана участником не позже 22:00 часов.
5. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение № 2).
6. Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение № 3).
7.Утвердить состав аппеляционных   комиссий (Приложение № 4).
8. Губанищевой И.П.,  муниципальному координатору  всероссийской олимпиады школьников:
- обеспечить проведение школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2025-2026 учебном году;
- определить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- по результатам школьного этапа сформировать базу данных участников   муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников Лоухского муниципального района;
9. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать работу по подготовке  и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
-  определить ответственного  за проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- предоставить ссылки на сайты, обеспечивающие информационное  сопровождение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;
- утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
-  сформировать базу данных участников школьного этапа олимпиады;
- обеспечить сбор и хранение   в образовательной организации   согласий родителей (законных представителей)  обучающихся    заявивших об участии в олимпиаде  на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и   согласий на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника школьного и муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение №  5-6);
- утвердить результаты олимпиады школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (список победителей и призеров олимпиады школьного этапа);
-  организовать допуск к участию в олимпиаде по физической культуре только при наличии справки о состоянии здоровья участника олимпиады и возможности его участия  в олимпиаде;
-  направить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  победителей и призеров школьного этапа олимпиады    в МКУ «РУО»
10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о руководителя МКУ «РУО»                                           Г.А. Исакова

Приложение № 1
к приказу МКУ «РУО»
 от  22.09.2025 г. № 65

Сроки   и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   в общеобразовательных организациях Лоухского муниципального района

	Предмет
	Классы
	Дата
	Место проведения

	физика
	7-11
	30 сентября
	ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	русский язык

	4,5,6
	1  октября
	ОО

	7-11
	2 октября
	ОО

	история
	5-11
	6 октября
	ОО

	биология

	5-6
	7 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	7-11
	8 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	география
	5-11
	9 октября
	ОО

	литература
	5-11
	13 октября
	ОО

	математика
	4,5,6
	 14 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	7-11
	15 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	химия
	8-11
	16 октября
	ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	 обществознание
	6-11
	17 октября
	ОО

	информатика (робототехника)
	7-11
	20 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	информатика (программирование)
	7-11
	21 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	информатика (информационная безопасность)
	7-11
	22 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	информатика (искусственный  интеллект)
	7-11
	23 октября
	 ОО
Платформа «Сириус. Курсы»

	английский язык
	5-11
	24 октября
	ОО

	 основы безопасности и защиты Родины
	8 -11
	28 октября
	ОО

	физическая культура
	5-11
	29  октября
	ОО

Приложение № 2
 к приказу МКУ «РУО»
от  22.09.2025 г. № 65
Состав организационного комитет школьного   и муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена оргкомитета
	Должность
	Место работы

	1
	Губанищева Ирина Павловна
	специалист по учебно-методической работе
	МКУ «РУО»

	2.
	 Шабаева Мария Валерьевна
	 учитель
	МБОУ Лоухская СОШ

	3.
	Максимова Нина Юрьевна
	заместитель директора по УВР
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	4
	 Хмельницкая Татьяна Сергеевна
	заместитель директора по УВР
	 МБОУ Чупинская СОШ

	5.
	Семенова Наталья Александровна
	заместитель директора по УВР
	 МБОУ Пяозерская СОШ

Приложение № 3
 к приказу МКУ «РУО»
от  22.09.2025 г. № 65

Состав  предметно-методических комиссий и жюри  муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников.

	Предмет
	Ф.И.О. члена комиссии
	Должность
	Образовательная организация

	математика
	Лохова Анастасия Леонидовна
	учитель начальных классов
	МБОУ Лоухская СОШ

	 Яроцкая Ирина Владимировна
	учитель математики

	МБОУ Кестеньгская СОШ

	Шабаева Мария Валерьевна
	учитель математики

	МБОУ Лоухская СОШ

	Семибратова Светлана Анатольевна
	учитель математики

	МБОУ Пяозерская СОШ

	русский язык
	 Попова Любовь Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Лоухская СОШ

	Кундозерова Елена Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	Максимова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Софпорогская основная  школ

	Шишко Снежана Витальевна
	учитель начальных классов
	МБОУ Лоухская СОШ

	история
	Хардыкайнен Галина Николаевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Энгозерская СОШ

	 Кичко Валентина Ивановна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская СОШ

	биология
	Архипова Маргарита Дмитриевна
	учитель биологии,

	МБОУ Лоухская СОШ

	Корсунова Лидия Александровна
	учитель биологии,
	МБОУ Энгозерская СОШ

	география
	Цыганова Тамара Романовна
	учитель географии
	МБОУ Лоухская СОШ

	Семенова Наталья Александровна
	учитель географии,
	МБОУ Пяозерская СОШ

	литература
	Попова Любовь Викторовна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Лоухская СОШ

	 Дегтева Галина Александровна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Энгозерская СОШ

	Максимова Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Софпорогская   основная школа

	химия
	Корсунова Лидия Александровна
	учитель химии
	МБОУ Энгозерская СОШ

	 Губанищева Ирина Павловна
	учитель химии
	МБОУ Лоухская СОШ

	 Кирилина Марина Альбертовна
	учитель химии
	МБОУ Пяозерская СОШ

	ОБЖ
	Власова Светлана Владимировна
	Учитель ОБЖ
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	 Хмельницкая Татьяна Сергеевна
	учитель ОБЖ
	МБОУ Чупинская СОШ

	обществознание
	 Хардыкайнен Галина Николаевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Энгозерская СОШ

	 Горшова Марина Николаевна
	 Учитель истории
	 МБОУ Лоухская СОШ

	Романова Елена Михайловна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Чупинская   СОШ

	физика
	 Ветрова Юлия Брониславовна
	учитель   физики

	МБОУ  Чупиская СОШ

	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	учитель   физики
	МБОУ Лоухская СОШ

	Власова Анна Викторовна
	учитель   физики
	МБОУ Пяозерская СОШ

	физическая культура
	Лобов Дмитрий Алексеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Софпорогская основная школа

	Пашков Дмитрий Сергеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Чупинская  СОШ

	 Середа Егор Дмитриевич
	учитель физической культуры
	 МБОУ Лоухская СОШ

	английский язык
	Тарасова Татьяна Васильевна
	учитель английского языка
	МБОУ Лоухская СОШ

	 Семенова Ольга Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ  Пяозерская СОШ

	Еремеева Валерия Борисовна
	учитель английского языка
	МБОУ  Чупинская СОШ

	информатика
	 Лобова Анна Владимировна
	Учитель информатики
	МБОУ Софпорогская основная школа

	Коновалов Артем Алексеевич
	Учитель информатики
	МБОУ Чупинская СОШ

Приложение № 4
к приказу МКУ «РУО»
от  22.09.2025 г. № 65
                            Состав предметных аппеляционных комиссий

	Предмет
	Ф.И.О. члена комиссии
	Должность
	Образовательная организация

	математика
	Соловей  Надежда Алексеевна
	учитель начальных классов
	МБОУ Лоухская СОШ

	 Коновалов Артем Алексеевич
	учитель математики

	МБОУ Чупинская  СОШ

	Серова Марина Михайловна
	учитель математики

	МБОУ Лоухская СОШ

	русский язык
	 Дубровских Татьяна Олеговна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Лоухская СОШ

	Кундозерова Елена Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	 Лохова Анастасия Леонидовна
	учитель начальных классов
	МБОУ Лоухская СОШ

	история
	 Хмельницкая Татьяна Сергеевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ   Чупинская СОШ

	Горшова Марина Николаевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Лоухская СОШ

	Куксина Юлия Сергеевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	биология
	Архипова Маргарита Дмитриевна
	учитель биологии,

	МБОУЛоухская  СОШ

	Корсунова Лидия Александровна
	учитель биологии,
	МБОУ Амбарнская СОШ

	Ильинова Алла Николаевна
	учитель биологии,
	МБОУ Чупинская СОШ

	география
	Цыганова Тамара Романовна
	учитель географии
	МБОУ Лоухская СОШ СОШ

	Семенова Наталья Александровна
	учитель географии,
	МБОУ Пяозерская СОШ

	Типукина Елена Васильевна
	учитель географии,
	МБОУ  Энгозерская  СОШ

	литература
	Гурская Елена Геннадьевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ  Лоухская СОШ

	Кундозерова Елена Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Кестеньгская СОШ

	Пронина Наталья Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ   Чупинская СОШ

	химия
	Корсунова Лидия Александровна
	учитель химии
	МБОУ Амбарнская СОШ

	 Губанищева Ирина Павловна
	учитель химии
	МБОУ Лоухская СОШ

	Лукашенко Елена Николаевна
	учитель химии
	МБОУ Чупинская СОШ

	ОБЖ
	Власова Светлана Владимировна
	Учитель ОБЖ
	МБОУ Кестеньгская СОШ

	Хмельницкая Татьяна Сергеевна
	учитель ОБЖ
	МБОУ Чупинская СОШ

	обществознание
	Хардыкайнен Галина Николаевна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Энгозерская СОШ

	 Горшова Марина Николаевна
	 Учитель истории
	 МБОУ Лоухская СОШ

	Романова Елена Михайловна
	учитель истории и обществознания,
	МБОУ Чупинская   СОШ

	физика
	Ветрова Юлия Брониславовна
	учитель   физики

	МБОУ  Чупиская СОШ

	Губанищева Ирина Павловна
	учитель   физики
	МБОУ Лоухская СОШ

	Власова Анна Викторовна
	учитель   физики
	МБОУ Пяозерская СОШ

	физическая культура
	Лобов Дмитрий Алексеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Софпорогская основная школа

	Пашков Дмитрий Сергеевич
	учитель физической культуры
	МБОУ Чупинская  СОШ

	 Середа Егор Дмитриевич
	 учитель физической культуры
	 МБОУ Лоухская СОШ

	английский язык
	Тарасова Татьяна Васильевна
	учитель английского языка
	МБОУ Лоухская СОШ

	 Семенова Ольга Сергеевна
	учитель английского языка
	МБОУ  Пяозерская СОШ

	Еремеева Валерия Борисовна
	учитель английского языка
	МБОУ  Чупинская СОШ

	информатика
	 Лобова Анна Владимировна
	Учитель информатики
	МБОУ Софпорогская основная школа

	Коновалов Артем Алексеевич
	Учитель информатики
	МБОУ Чупинская СОШ

Приложение № 5
 к приказу МКУ «РУО»
 от  22.09.2025 г. № 65

Форма согласия родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

 Директору  _____________________
__________________________________
  родителя (законного представителя)
 учащегося (йся) ______________класса
_________________________________
                            (ФИО родителя)

заявление.

Я, _____________________________________________________________________________,

даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка,

____________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка),

в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом   Министерства просвещения Российской Федерации от   27 ноября 2020 года № 678 ознакомлен(а).
____________________________________________________«_______»  _______20 _ г.

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________»

Приложение № 6
 к приказу МКУ «РУО»
от  22.09.2025 г. № 65

ЗАЯВЛЕНИЕ
РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников - о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах
Я, ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________,
паспорт серия ____________№ ________________ выдан «____» ____________ ____________ г.
____________________________________________________________________________ (наименование органа, выдавшего паспорт)
действующий(ая) в качестве законного представителя ______________________________
_____________________________________________________________________________ (Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)
_____________________________________________________________________________(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка,дата выдачи паспорта и выдавший орган)
в целях организации участия моего ребенка (подопечного) в школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки.
даю согласие
 -  МБОУ ________________ СОШ;
-   МКУ «РУО»;
- Министерству образования и спорта Республики Карелия,
- государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Карельский институт развития образования» (адрес местонахождения: 185005, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Правды, д. 31, ИНН 1001033900, ОГРН 1021000522311),
-государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного образования»,
[bookmark: _GoBack] на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат участия в школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка(подопечного)(телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка(подопечного)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.
Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку моего ребенка (подопечного), безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее.
Настоящим подтверждаю
· Ознакомление и согласие с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым    приказом    Министерства    просвещения    РФ   от 27 ноября 2020 г. № 678, Требованиями проведения олимпиады, с организационно-технологической моделью проведения   этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия,
-свое согласие на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование,
-свое согласие на то, что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах, переданы школьному, муниципальному, региональному оператору всероссийской олимпиады школьников.
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность участия обучающегося.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания согласия.
	«___» _________ 202   года

	/

	Подпись

	Расшифровка

	__________________________
(дата)
	__________/_________________________________________
(подпись/расшифровка)

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________